Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen



Der Minister

Ministerium des Innern NRW, 40190 Düsseldorf

Präsidenten des Landtags Nordrhein-Westfalen Herrn André Kuper MdL Platz des Landtags 1 40221 Düsseldorf

für die Mitglieder des Innenausschusses LANDTAG NORDRHEIN-WESTFALEN 18 WAHLPERIODE

VORLAGE 18/2165

A09

16. Januar 2024 Seite 1 von 2

> Telefon 0211 871-Telefax 0211 871-

Sitzung des Innenausschusses am 18.01.2024 Antrag der Fraktion der AfD vom 08.01.2024 "In Gründung befindliche "Maaßen-Partei""

Sehr geehrter Herr Landtagspräsident,

zur Information der Mitglieder des Innenausschusses des Landtags übersende ich den schriftlichen Bericht zum TOP "In Gründung befindliche "Maaßen-Partei"".

Mit freundlichen Grüßen

Dienstgebäude: Friedrichstr. 62-80 40217 Düsseldorf

Lieferanschrift: Fürstenwall 129 40217 Düsseldorf

Telefon 0211 871-01 Telefax 0211 871-3355 poststelle@im.nrw.de www.im.nrw

Öffentliche Verkehrsmittel: Rheinbahnlinien 732, 736, 835, 836, U71, U72, U73, U83 Haltestelle: Kirchplatz

Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen



Der Minister

Seite 2 von 2

Schriftlicher Bericht des Ministers des Innern für die Sitzung des Innenausschusses am 18.01.2024 zu dem Tagesordnungspunkt "In Gründung befindliche "Maaßen-Partei""

Antrag der Fraktion der AfD vom 08.01.2024

Über eine etwaige Kommunikation zwischen dem Bundesamt für Verfassungsschutz und dem Bundeskriminalamt zu Herrn Dr. Maaßen liegen dem Ministerium des Innern keine Erkenntnisse vor

Daneben sind die rechtlichen Voraussetzungen für eine Berichterstattung durch den nordrhein-westfälischen Verfassungsschutz nicht gegeben. Der nordrhein-westfälische Verfassungsschutz unterrichtet die Öffentlichkeit gemäß § 5 Abs. 7 in Verbindung mit § 3 Abs. 3 S. 1, Abs. 1 Verfassungsschutzgesetz Nordrhein-Westfalen über Akteure, für die zumindest hinreichend gewichtige tatsächliche Anhaltspunkte für verfassungsfeindliche Bestrebungen vorliegen.